


# AIA- JA HALJASTUJÄÄTMED- MIDA NENDEGA TEHA?


**Jöelähtme vald** tuletab meelde, et korraldatud jäätmeveo raames on võimalik anda üle peale segaolmejäätmete, biolagunevate köögi- ja sööklajäätmete, paberi- ja kartongijäätmete, segapakendi, klaaspakendi ning suurjäätmete ka **aia- ja haljastujäätmeid**. Aia- ja haljastujäätmeteks loetakse üldiselt pehmed haljastujäätmed - **lehed, muru, heki pügamisel tekkinud oksad, taimed, ülejäänud või riknenud aedviljad jms.**


 Kindlasti ei tohi aiapäätmeid viia metsa alla, võsa alla, kraavi puistata ega võõrale kinnistule loomadele söödaks. Säärane käitumine tekitab palju probleeme loomadele, mis võib lõppeda isegi looma surmaga. Samuti võivad nii levida võõrliigid ja aiakahjurid, näiteks kanada kuldvits, verev lemmalts või hispaania teetigu. Mädanuvad õunad on hispaania teeteole ideaalne toidu- ja paljunemispaiik. Ebaseadusliku biojätmete ladestamine toob kaasa jäätmeseaduse alusel rahatrahvi kuni 1200 eurot, juriidilisele isikule kuni 400 000 eurot.


Kuidas õigesti aia- ja haljastujäätmed käidelda on täpsemalt kirjeldatud allpool.

Aia- ja haljastujäätmeid võib kompostida lahtiselt aunas. Kui seda ei ole võimalik oma kinnistul teostada, on võimalik Jöelähtme valla korraldatud jäätmeveo raames aia- ja haljastujäätmeid üle anda vabatahtlikuse alusel tellitava **aia- ja haljastujäätmete kogumisringi** raames:




 Aia- ja haljastujäätmete kogumisringid toimuvad ajavahemikus 1. aprill kuni 30. november, üle nädala paaris nädala neljapäeval (17.10, 31.10, 14.11, 28.11).

 Üleantavad aia- ja haljastujäätmed peavad olema pakitud läbipaistvasse, suletud ja kergesti teisaldatavatesse kotidesse (kuni 200 L kott/ 10 kg). Vajadusel saab sobivad kotid osta vedajalt.


 Kui aia- ja haljastujäätmete kott sisaldab võõriseid, on jäätmevedajal õigus jätta kott vedamata.


 Aia- ja haljastujäätmete üleandmine on TASUTA.

 **Üle saab anda:** pehmed haljastujäätmed (lehed, muru, heki pügamisel tekkinud oksad, taimed, väiksemas koguses ülejäänud või riknenud aiasaadused jms).

**Teenuse tellimus esitada:** AS Eesti Keskkonnateenuste klienditeeninduse kaudu, tel **6 400 800** või e-kirjaga [tallinn@keskkonnateenused.ee](mailto:tallinn@keskkonnateenused.ee). Tellimuse esitamisel teada anda tellimuse aadress ning haljastujäätmete puhul, mitu kotti soovitakse üle anda. Kortermajade puhul, kus on toimiv ühistu, tuleb kogumisringide tellimus esitada ühistu poolt.

Jäätmevedaja soovib suuremas koguses ülejäänud või riknenud aiasaadused, nt **õunad, panna pigem köögi- ja sööklajäätmete mahutisse** järgnevate eeliste tõttu:

 köögi- ja sööklajäätmete mahuteid tühjendatakse tihedamini (kuni kord nädalas). Kui mahutisse ei mahu, võib panna kotiga mahuti kõrvale;

 köögi- ja sööklajäätmed suunatakse biometaanitootmisse, mistõttu on õun hea sisend oma käärimisvõime poolest ning maksimaalselt ära kasutatav.



Tasu eest on võimalik oma aiapäätmed viia ja üle anda ka AS-le Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus, Loovälja, Rebala küla, Jöelähtme vald, Harjumaa 74222. Taaskasutuskeskus võtab biolagunevaid aia- ja haljastujäätmeid vastu lahtiselt või biolagunevate kottidega 44.53 eurot/ tonn või mittekompusteeruvas kotis 83.57 eurot/tonn.

